
Obec Mouchnice, Mouchnice 7, 
 p. Nesovice  683 33 

IČO: 00373460 

  tel. 603 993 541 starostka obce 

tel. 517 367 428 obecní úřad 

e-mail: obec@mouchnice.cz, obec.mouchnice@tiscali.cz  
     

 
Zápis z IV. veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice 

dne 25. leden 2023 v 18 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

Předsedající : Jana Kudličková, starostka obce, přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 
1/ Zahájení, program 

2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů 

3/ Hodnocení plnění usnesení 
4/ Nařízení obce Mouchnice, kterým se stanoví zákaz pochůzkového a podomního 

 prodeje, zrušení nařízení obce č. 1/2015-tržní řád 

5/ Dodatek č. 4 a Dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění nakládání s odpady – Respono a.s. 
6/ Informace odkanalizování obce Mouchnice 

7/ Rozpočtové opatření č. 1/2023 

8/ Záležitosti kultury 

9/ Návrhy na podání žádostí o dotace Jihomoravského kraje 

10/ Různé 

11/ Diskuze 

12/ Závěr 

k bodu 1/ Zahájení, schválení programu – předsedající přivítala přítomné,  konstatovala, že 
 zastupitelstvo v počtu přítomných je usnášeníschopné a zahájila veřejné zasedání. 
 Seznámila přítomné s programem veřejného zasedání, který byl zveřejněn na úřední 
 desce obce Mouchnice. 

 
Návrh usnesení č.  • 1/IV/2023 

Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje program veřejného zasedání. 
Hlasování: 
Pro 7 Proti • 0 • Zdržel se • 0 

Usnesení č. 1/IV/2023 bylo přijato 

 
k bodu 2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů – předsedající určila zapisovatelem paní 

 Hanu Machálkovou, jako ověřovatele zápisu navrhuje pana Davida Machálka a pana 
 Davida Jelínka. 

Návrh usnesení č.  • 2/IV/2023 

Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje ověřovatele zápisu – pana Davida Machálka a 
pana Davida Jelínka. 
Hlasování: 
Pro 7 Proti • 0 • Zdržel se • 0 

Usnesení č. 2/IV/2023 bylo přijato 

mailto:obec@mouchnice.cz
mailto:obec.mouchnice@tiscali.cz


 
k bodu 3/ Předsedající informovala o činnosti a plnění usnesení. Usnesení jsou plněna 

 průběžně. Probíhají práce na přípravě staveniště ve dvoře obecního úřadu. Byla získána 
 všechna vyjádření pro instalaci úsekového měření. Předsedající informovala o zimní 
 údržbě ve smyslu udržování chodníků a místních komunikací ve schůdném a sjízdném 
 stavu – reagovala tak na stížnosti některých občanů, kdy údržba není dle jejich představ. 
 Poděkovala SDH Mouchnice za organizaci silvestrovské akce. 

 
K bodu 4/ Předsedající předložila návrh Nařízení obce Mouchnice č. 1/2023, kterým se 

 stanoví zákaz pochůzkového a podomního prodeje a jehož obsahem bude zrušení Nařízení 
 obce č. 1/2015 – Tržní řád. 

 
Návrh usnesení č.  • 3/IV/2023 

Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje Nařízení obce Mouchnice č. 1/2023, kterým se 
stanoví zákaz pochůzkového a podomního prodeje a schvaluje zrušení Nařízení obce č. 
1/2015 – Tržní řád. 
Hlasování: 
Pro 7 Proti • 0 • Zdržel se • 0 

Usnesení č. 3/IV/2023 bylo přijato 

 
k bodu 5/ Předsedající předložila Dodatky č. 4 a č. 8 ke smlouvám o zajištění nakládání s 

 odpady – Respono a.s., které řeší navýšení cen od 1. 1. 2023. 
 

Návrh usnesení č.  • 4/IV/2023 

Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje Dodatek č. 4 a Dodatek č. 8 ke smlouvám o 
zajištění nakládání s odpady, sjednané se společností Respono a.s. 
Hlasování: 
Pro 7 Proti • 0 • Zdržel se • 0 

Usnesení č. 4/IV/2023 bylo přijato 

 
k bodu 6/ Předsedající předložila informace o postupu prací na projektu odkanalizování 
obce Mouchnice – v letošním roce a části roku 2024 je cílem získat společné povolení pro 
realizaci odkanalizování. Dále navrhuje požádat o dotaci Jihomoravský kraj. Dotace by 
pokryla část nákladů na projektovou dokumentaci.  

Návrh usnesení č.  • 5/IV/2023 

Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje podání žádosti o dotaci na projektovou 
dokumentaci z rozpočtu Jihomoravského kraje.  
Hlasování: 
Pro 7 Proti • 0 • Zdržel se • 0 

Usnesení č. 5/IV/2023 bylo přijato 

 
 
 



k bodu 7/ Předsedající předložila návrh rozpočtového opatření č. 1/2023, kterým se 
 navyšuje rozpočet o částku 38600 Kč, což jsou prostředky na zajištění voleb prezidenta 
 republiky. Dále se jedná o přesuny v rámci rozpočtu. 

 
Návrh usnesení č.  • 6/IV/2023 

Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023. 
Hlasování: 
Pro 7 Proti • 0 • Zdržel se • 0 

Usnesení č. 6/IV/2023 bylo přijato 

 
k bodu 8/ předsedající vyzvala  paní Hanu Machálkovou k seznámení přítomných s plánem 
akcí na nejbližší období. 
- SDH Mouchnice – Tradiční ostatky, 18. 2. 2023 

- Maškarní karneval – pořádá MŠ Mouchnice, 25. 2. 2023 

- Vítání jara – česnečka na kopci, 11. 3. 2023 

- Mouchnický mls – 15. 4. 2023 

 
k bodu 9/ Předsedající navrhuje podat žádosti o dotace v rámci dotačních programů 
Jihomoravského kraje v těchto oblastech: 
- pořízení vybavení JSDH 

- oprava památek místního významu 

- enviromentální výchova – vybavení stezky 

- rodinná a seniorská politika  
 

Návrh usnesení č.  • 7/IV/2023 

Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje podání žádostí v rámci dotačních programů 
Jihomoravského kraje v roce 2023 – pořízení vybavení JSDH, oprava památek místního 
významu, enviromentální výchova – vybavení naučné stezky, rodinná a seniorská politika. 
Hlasování: 
Pro 7 Proti • 0 • Zdržel se • 0 

Usnesení č. 7/IV/2023 bylo přijato 

 
k bodu 10/ Různé – informace o pomoci při podání žádosti Nová zelená úsporám light, 

 poptávky na zhotovení přístřešku ve dvoře společenského domu, prezentace obce na 
 Slováckém roku 2023 – zajištěno zapůjčení krojů. 

 
K bodu 11/ diskuze – bez příspěvků 

 
k bodu 12/ Předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila veřejné zasedání. 
 
V Mouchnicích dne 27. ledna 2023 

 
 
Zapisovatel: Hana Machálková 

Ověřovatelé: David Machálek, David Jelínek                        Jana Kudličková 



 


